



Motion till Gävle kommunfullmäktige

## **Tillägg i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i Gävle kommun**

Antalet tiggare fortsätter ligga på en hög nivå i Sverige. Situationen är densamma i Gävle. Vi moderater anser att det är hög tid att de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Gävle kommun tillämpas och skärps för att motverka tiggeri.

Tiggeri får aldrig accepteras som en lösning på fattigdom. Tiggeri cementerar människor i utanförskap och är inte långsiktigt hållbart. Redan i dag säger de allmänna ordningsföreskrifterna i Gävle kommun att "Polismyndighetens tillstånd krävs för insamling av pengar i bössor eller liknande...".

Moderaterna redovisade bland annat förra året att Polisen i sin nationella lägesbild gör bedömningen att flera grupperingar som tigger i Sverige styrs av kriminella aktörer och att det förekommer multiexploatering där utsatta EU-medborgare, vid sidan av tiggeri, utnyttjas för bland annat prostitution. Det är mycket allvarligt och något vi ska arbeta för att få ett stopp för.

I Gävle kommun ska man som medborgare inte behöva uppvaktas av människor utanför butiker och på torg. Vi hjälper inte individer genom att låta de sitta framför butiker och tigga året om. Vi hjälper individer genom att se till att de får ett arbete och en tillhörighet i samhället. De som har kommit till Sverige från andra länder för att tigga behöver återvända till sina hemländer. Den fria rörligheten ska inte missbrukas. Andra EU-länder har ett ansvar för sina medborgare på samma sätt som Sverige har ett ansvar för sina medborgare utanför Sverige.

Högsta förvaltningsdomstolen beslutade den 17 december 2018 att godkänna det lokala förbud mot tiggeri på särskilda platser som Vellinge kommun i september 2017 införde och drev till domstol efter avslag från länsstyrelsen. Högsta förvaltningsdomstolens dom upphäver tidigare beslut i både kammarrätten och förvaltningsrätten. Högsta förvaltningsdomstolen godkänner därmed ett införande av tiggeriförbud på särskilt avgränsade områden genom lokala ordningsföreskrifter.

Mot bakgrund av ovan yrkar undertecknade att kommunfullmäktige beslutar

Att ett tillägg görs i Gävle kommuns allmänna lokala ordningsföreskrifter under rubriken "Penninginsamling", i slutet av paragraf 13 där tillägget lyder "Passiv insamling av pengar (tiggeri) får ej ske på område som framgår av bilaga 1 till 8 av bilagorna till de lokala ordningsföreskrifterna för Gävle kommun".

Gävle 2019-02-13

William Elofsson (M)  
Kommunalråd i opposition